ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Tĩnh, ngày      tháng    năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự chương trình Cà phê doanh nhân - Gặp mặt doanh nghiệp

với chủ đề “Chính quyền đồng hành cùng doanh nghiệp”

Thực hiện Kế hoạch số 417/KH-UBND ngày 13/9/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh triển khai các hoạt động chào mừng Ngày Doanh nhân Việt Nam năm

2024; Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức chương trình Cà phê doanh nhân - Gặp

mặt doanh nghiệp với chủ đề “Chính quyền đồng hành cùng doanh nghiệp”.

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 08h00’ ngày 26/10/2024 (Thứ bảy).

2. Địa điểm: Khách sạn EAGLE, số 268 đường Trần Phú, thành phố Hà

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Trần Báu Hà, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh (mời chủ trì).

- Đại diện Lãnh đạo và phòng chuyên môn Liên đoàn Công nghiệp

Thương mại Việt Nam - Chi nhánh VCCI Nghệ An - Hà Tĩnh - Quảng Bình.

- Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đơn vị: Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng,

Giao thông vận tải, Công Thương, Nông nghiệp và PTNT, Văn hóa, Thể thao và

Du lịch, Tư pháp, Công an tỉnh, Thanh tra tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh,

Cục Thuế tỉnh, Hải quan tỉnh, Cục Quản lý thị trường Hà Tĩnh, Ngân hàng Nhà

nước Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Hà Tĩnh;

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc và các phòng chuyên môn Trung tâm Hỗ

trợ phát triển doanh nghiệp và Xúc tiến đầu tư tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh;

- Phóng viên Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng

Thông tin điện tử tỉnh dự và đưa tin;

- Đại diện Lãnh đạo: Hiệp hội Doanh nghiệp Hà Tĩnh, Hiệp hội Du lịch

Hà Tĩnh; Hiệp hội Vận tải ô tô Hà Tĩnh, Hiệp hội Nữ doanh nhân Hà Tĩnh; Hội

Doanh nhân trẻ Hà Tĩnh; Hội doanh nghiệp các huyện, thành phố, thị xã và đại

diện Lãnh đạo một số doanh nghiệp trên địa bàn (giao Trung tâm Hỗ trợ PTDN

và XTĐT phối hợp với Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh gửi Giấy mời đến các thành

phần Hiệp hội, Hội, Doanh nghiệp, số lượng khoảng 200 người).

4. Phân công nhiệm vụ:

4.1. Trung tâm Hỗ trợ PTDN và XTĐT tỉnh chủ trì, phối hợp với Hiệp hội

Doanh nghiệp tỉnh xây dựng kịch bản, ban hành Giấy mời gửi các doanh nghiệp;

2

chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Chương trình đảm bảo hiệu quả, thiết

thực; kịp thời báo cáo UBND tỉnh các nội dung phát sinh (nếu có).

4.2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Trung tâm Hỗ trợ PTDN

và XTĐT tỉnh, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh tham mưu các nội dung phát biểu của

đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh tại Chương trình, báo cáo Ủy ban nhân

dân tỉnh trước ngày 24/10/2024;

4.3. Các sở, ban ngành và đơn vị liên quan chủ động nắm bắt các vấn đề

còn vướng mắc trong thực tiễn để chuẩn bị các nội dung trao đổi, thảo luận với

các doanh nghiệp tại Chương trình./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB - TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT3.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Tuấn Nghĩa

3

CHƯƠNG TRÌNH

CÀ PHÊ DOANH NHÂN – GẶP MẶT DOANH NGHIỆP

Chủ đề “Chính quyền đồng hành cùng doanh nghiệp”
(Kèm theo Giấy mời số        /GM-UBND ngày       /     /2024 của UBND tỉnh)

TT Nội dung Thời gian Đơn vị thực hiện

1 Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức 8h00-8h30
Trung tâm Hỗ trợ PTDN và

XTĐT; Hiệp hội DN tỉnh.

2 Đặt vấn đề, giới thiệu đại biểu 8h30-8h45
Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ

PTDN và XTĐT

3
Giới thiệu về các hoạt động của Hiệp hội

DN tỉnh năm 2024
8h45-9h00 Chủ tịch Hiệp hội DN tỉnh

4

Phát biểu của đại diện Lãnh đạo tỉnh về

ý nghĩa, mục đích của Chương trình

Cà phê doanh nhân

9h00-9h15 Đại diện Lãnh đạo tỉnh

5

Trao đổi, thảo luận: Các doanh nghiệp

chia sẽ về hoạt động sản xuất, kinh

doanh; những vấn đề quan tâm liên quan

đến hoạt động của DN, cơ chế chính

sách; đề xuất các vấn đề với chính quyền

Hà Tĩnh

9h15-

10h15

- Chủ tịch HHDN điều hành

mời các hội viên phát biểu;

- Đại diện Lãnh đạo UBND

tỉnh, các sở ngành phúc đáp,

trao đổi.

5 Kết thúc chương trình
10h15-

10h30

- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh

phát biểu;

- Chủ tịch Hiệp hội DN tỉnh

cảm ơn.

      ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2024-10-22T15:28:34+0700

		2024-10-22T16:15:10+0700

		2024-10-22T16:15:12+0700

		2024-10-22T16:15:12+0700